
Determinazione.22 del 14/01/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.22 del 3° SETTORE del 14/01/2021  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RINNOVO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI  EDIFICI COMUNALI
IN SCADENZA PER IL BIENNIO 2021-2022 - IMPEGNO RIMBORSO DIRITTI
VV.FF. A TECNICO INCARICATO

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Geom. Marina Canali,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE - LL.PP. AMBIENTE E S.I.C.

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale in data 21 dicembre 2020 n. 998/3°
è stato aggiudicato il servizio per il rinnovo dei Certificati di
Prevenzione Incendi edifici comunali in scadenza per il biennio 2021 e
2022 all’Ing. AGGIO ALESSANDRO con studio in via A. Da Romagno n. 2 -
Feltre (BL);
- che il servizio affidato prevede il rimborso, al professionista
incaricato, dei diritti di competenza da corrispondere al Comando VVF di
Verona  i quali saranno anticipati per ogni singola pratica dal tecnico
incaricato e rimborsati nella fattura relativa alla propria parcella;

- che necessitano di rinnovo periodico di conformità antincendio, ai
sensi dell'art. 5 del D.P.R. 1 agosto 2011 n° 151, i seguenti edifici
comunali con indicati, per ogni pratica oggetto di incarico, gli oneri
VV.F.

N pratica Edificio Attività Scadenza Oneri VV.FF.

ANNO 2021

77126 Centro
anziani

65.B 15.01.2021 100,00



Determinazione.22 del 14/01/2021 Pagina 2

76813 Biblioteca
Fioroni

72.C 28.04.2021 200,00

78120 Caserma dei
Carabinieri

74.A 01.09.2021 50,00

32371 Scuola
elementare
di
Vangadizza

67.A-7
4.A

06.10.2021 150,00

31616 Edificio 13 74.B 06.10.2021 100,00

60010 Museo
Civico

72.C 07.10.2021 200,00

ANNO 2022

33128 Scuola
elementare/
materna di
Terranegra

65.B-6
7.B-74
.B

02.02.2022 300,00

78154 Scuola
Media Nuova
Frattini

67.C 08.08.2022 200,00

36324 Scuola
elementare
di S.
Pietro

67.B-7
4.B

03.10.2022 200,00

33239 Sede
municipale

34.C –
74.B

05.12.2022 250,00

per gli importi totali di € 800,00 per l’anno 2021 ed € 950,00 per l’anno
2022;

Dato atto che è stato acquisito il C.I.G. ZC92F52BFB rimane invariato;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016, recante il codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
- il D. Lgs. 50/2016 art.36, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50,
l’affidamento diretto dei servizi di importo sino ad € 40.000,00;
- gli artt. 107, 151 e 183 del D. L.gs. 18 agosto 2000,n. 267, che
stabiliscono le competenze gestionali dei Dirigenti;
- l’art. 68 dello Statuto Comunale;
- gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della relativa spesa; 

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 5 gennaio 2021–
dichiarata immediatamente eseguibile - è stato autorizzato il Piano
Esecutivo di Gestione per esercizio provvisorio anno 2021  e considerato
che nel corso dell'esercizio provviosorio si possono impegnare solo spese
correnti nel limite mensile di un dodicesimo degli stanziamenti di
bilancio di previsione 2020/2021, annualità 2021, ridotti delle somme già



Determinazione.22 del 14/01/2021 Pagina 3

impegnate. Fanno eccezione le spese tassativamente regolate dalla legge,
quelle non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese
a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, eventuali spese
per interventi di somma urgenza e le partite di giro;

Visto il decreto sindacale n. 41175 del 28.10.2020 di conferimento di
incarico dirigenziale del Settore 3° - Lavori Pubblici, Ambiente e
Sistemi Informatici.

D E T E R M I N A

1) di prendere atto che per il servizio di rinnovo dei Certificati di
Prevenzione Incendi edifici comunali in scadenza per il biennio 2021 e
2022, già affidato all’Ing. AGGIO ALESSANDRO con studio in via A. Da
Romagno n. 2 - Feltre (BL), è necessario corrispondere ai VV.FF di Verona
i diritti per ogni singola pratica per un importo pari ad € 800,00 per
l’anno 2021 e per € 950,00 per l’anno 2022;

2) di impegnare gli importi per i diritti da corrispondere al Comando
VV.FF. di Verona relativamente al rinnovo pratiche prevenzione incendi, i
quali saranno anticipati per ogni singola pratica dal tecnico incaricato
e che saranno rimborsati allo stesso nella fattura relativa alla propria
parcella;

3) di prendere atto che è stato acquisito il C.I.G. ZC92F52BFB;

4) di impegnare la rispettiva spesa imputandola ai seguenti capitoli:
- per € 800,00 al capitolo 320.00.03 “manutenzioni edifici comunali”
annualità 2021;
- per € 950,00 al capitolo 320.00.03 “manutenzioni edifici comunali”
annualità 2022;
dando atto che l’obbligazione scade nell’anno 2022 ed è ripetitiva in
quanto obbligo di legge;

5) di dare atto che la spesa è assunta nel rispetto dei limiti previsti
per l'esercizio provvisorio in quanto regolate dalla legge;

6) di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale;

7) di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente;

8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicità
sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 33/2013;

9) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto
Ing. Giacomo Masiero e che lo stesso, dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis
L. 241/90 s.m.i., dell’articolo 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e
dell'art. 6 D.Lgs 62/2013 del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in
capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.22 del 14/01/2021 Pagina 4


